O objeto deste termo aditivo consiste na prorrogação da vigência do contrato originário por 

mais 06 (seis) meses, contados a partir do dia 14 de fevereiro de 2026 e vencimento em 13 de 

agosto de 2026. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  

2.1. O valor do presente aditivo é R$ 148.443,80 (cento e quarenta e oito mil, quatrocentos e 

quarenta e três reais e oitenta centavos), passando a ser composto conforme abaixo: 

2.2. O presente aditivo poderá ser reajustado com base no IPCA, em momento oportuno, tão 

somente para os itens referentes aos insumos e materiais.. 

Tabela 1.